

Årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024

Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S
Høje-Taastrup

Plads til alle på rejsen
mod det bæredygtige

CVR nr. 38 87 46 75



Selskabsoplysninger

Adresse

Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S
Telegade 2
2630 Taastrup

CVR nr. 38 87 46 75
Stiftet 23. august 2017
Hjemsted Høje-Taastrup
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse



Eske Hansen, formand



Jürgen Müller



Heike Kamma Kristine Thyssen

Direktion

Thomas Krabbe Thomsen
Administrerende direktør

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR nr. 30 70 02 28

Hoved- og nøgletal					
	2020	2021	2022	2023	2024
Resultatopgørelse i t.kr.					
Nettoomsætning	127.221	140.672	157.431	119.528	137.074
Resultat før af- og nedskrivninger	83.500	87.210	85.298	52.644	51.914
Af- og nedskrivninger	69.180	72.278	70.454	42.779	41.396
Resultat af primær drift	14.321	14.932	14.844	9.865	10.518
Finansielle poster netto	-4.614	-4.009	-3.361	-2.697	-3.293
Resultat før skat	9.707	10.923	11.483	7.168	7.225
Årets resultat	7.571	8.498	8.979	5.591	5.636
Balance i t.kr.					
Investering i materielle anlægsaktiver	35.384	35.450	4.789	20.372	7.630
Materielle anlægsaktiver	437.423	400.595	334.930	312.522	278.757
Omsætningsaktiver	31.987	108.899	40.627	20.091	23.921
Aktiver i alt	469.411	509.494	375.557	332.613	302.678
Egenkapital i alt	150.174	158.672	142.651	103.242	108.878
Kortfristede gældsforpligtelser	53.007	129.042	56.723	94.673	29.894
Nøgletal					
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin)	65,6	62,0	54,2	44,0	37,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	11,3	10,6	9,4	8,3	7,7
Egenkapitalforrentning (ROE)	4,6	5,5	6,0	4,5	5,3
Soliditetsgrad	32,0	31,1	38,0	31,0	36,0
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	0	0

Nøgletalsdefinitioner

Nøgletal og benævnelser er udarbejdet i overensstemmelse med nedenstående:

- Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) = resultat før af- og nedskrivninger x 100 / nettoomsætning
- Overskudsgrad (EBIT-margin) = resultat af primær drift x 100 / nettoomsætning
- Egenkapitalforrentning (ROE) = årets resultat x 100 / gennemsnitlig egenkapital i alt
- Soliditetsgrad = egenkapital i alt x 100 / balancesum

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje transportmateriel med henblik på udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2024 udlejet transportmateriel på en operationel leasingkontrakt til DSB SOV. Leasingperioden er blevet forlænget til 31. december 2033.

Selskabets lån er ultimo 2024 blevet omlagt, hvor restgæld på eksisterende lån er indfriet og nyt langfristet lån på 163 mio. kr. optaget.

Årets resultat

Årets resultat udgjorde 5.636 t.kr. (2023: 5.591 t.kr.) og er dermed på niveau med sidste år.

Resultat før skat udgjorde 7.225 t.kr. (2023: 7.168 t.kr.). Det er lavere end forventet (8.400 t.kr. - 9.400 t.kr.) og hænger primært sammen med højere rentekomkostninger og lavere leasingindtægter som følge af lavere investering i udlejningsaktiver.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2024 udgjorde egenkapitalen 108.878 t.kr. (2023: 103.242 t.kr.).

Forventninger til fremtiden

For 2025 forventes et resultat før skat på 8.200 t.kr. - 9.200 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter 31. december 2024, som efter ledelsens vurdering har væsentlig indvirkning på vurderingen af årsrapporten for 2024.

Resultatopgørelse

Note	Beløb i t.kr.	2024	2023
Indtægter			
	Nettoomsætning	137.074	119.528
	Indtægter i alt	137.074	119.528
Omkostninger			
2	Andre eksterne omkostninger	85.160	66.884
	Omkostninger i alt	85.160	66.884
	Resultat før af- og nedskrivninger	51.914	52.644
6	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	41.396	42.779
	Resultat af primær drift	10.518	9.865
Finansielle poster			
3	Finansielle indtægter	240	136
4	Finansielle omkostninger	-3.533	-2.833
	Finansielle poster i alt	-3.293	-2.697
	Resultat før skat	7.225	7.168
5	Skat af årets resultat	1.589	1.577
	Årets resultat	5.636	5.591

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital pr. 1. januar 2023	1.500	96.151	45.000	142.651
Deklareret udbytte	0	0	-45.000	-45.000
Årets resultat	0	5.591	0	5.591
Egenkapital pr. 31. december 2023	1.500	101.742	0	103.242
Årets resultat	0	5.636	0	5.636
Egenkapital pr. 31. december 2024	1.500	107.378	0	108.878

Aktierne er ikke opdelt i klasser.
Aktiekapitalen består af 15.000 aktier á 100 kr.



Noter til årsregnskabet

Note 1: Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C (mellemstor) virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Under henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har selskabet undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse. Der henvises til årsrapporten for DSB SOV.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af leasingydelse, der opgøres som leasingafgift og serviceydelser, herunder reparation- og vedligeholdelsesydelser. Leasingafgift indregnes løbende over leasingperioden. Serviceydelser indregnes på det tidspunkt, hvor ydelsen er leveret.

IAS 18 er valgt som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

IAS 17 er valgt som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til reparation og vedligeholdelse af togmateriel samt administrative omkostninger.

Ikke afløftningsberettiget moms

Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S indgår i en fælles momsregistrering med modervirksomheden DSB SOV og øvrige koncernselskaber. Som følge heraf har Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S delvis fradragret for indgående moms. Den ikke fradragberettigede andel af indgående moms indgår i de enkelte regnskabsposter i resultatopgørelsen og balancen.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt gebyrer mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af danske koncernforbundne virksomheder.

Modervirksomheden, DSB SOV, er administrationsenhed for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra de virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer ført direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Togmateriel, omløbsdele og større vedligeholdelseeftersyn (LCC), der indgår som transportmateriel, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Omkostninger til LCC af togmateriel indregnes separat og afskrives over brugstiden, hvilket svarer til perioden frem til næste større vedligeholdelseeftersyn.

Omløbsdele omfatter komponenter til togmateriel, som løbende udskiftes og repareres for at kunne genanvendes.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Rente- og låneomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver, herunder forudbetalinger, indregnes i kostprisen, såfremt de vedrører fremstillingsperioden. Alle øvrige finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktiverne forventede brugstider:

Togmateriel	2-20 år
Omløbsdele	2-20 år
LCC	4-12 år

Ved aktivering fordeles kostprisen på de væsentlige enkeltbestanddele (dekomponering) og afskrives over brugstiden herfor. Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperiode og restværdi fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Afskrivning ophører, såfremt restværdien overstiger aktivets regnskabsmæssige værdi. Restværdien er fastsat til 0 kr. for alle anlægstyper.

Ved ændring af afskrivningsperiode eller restværdi indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Fortjenester eller tab ved afhændelse eller skrotning af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgs- eller skrotningstidspunktet. Fortjenester eller tab indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre eksterne omkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver gennemgås på balancedagen for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning.

Ved indikation på værdiforringelse gennemføres nedskrivningstest for det pågældende aktiv eller gruppe af aktiver til afgang af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Eventuelle nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Ved eventuelle efterfølgende tilbageførsler af nedskrivninger som følge af ændringer i forudsætningerne for den opgjorte genindvindingsværdi forhøjes aktivets værdi til den korrigerede genindvindingsværdi - dog maksimalt til den regnskabsmæssige værdi, som aktivet ville have haft, hvis nedskrivning ikke var foretaget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Hensættelse til forventet tab foretages, når der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

IAS 39 er valgt som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender. Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-skatter. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som særskilt regnskabspost.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver - herunder værdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud og nettofinansieringsomkostninger - indregnes som et aktiv med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt - enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og -sætser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Kortfristede gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser omfatter forhold eller situationer, der eksisterer på balancetidspunktet, men hvis regnskabsmæssige virkning ikke kan opgøres endeligt, før udfaldet af en eller flere usikre fremtidige begivenheder bliver kendt.

Der sker indregning som forpligtelse, såfremt opgørelsen viser, at det er sandsynligt, at der påhviler selskabet en forpligtelse, og denne kan opgøres pålideligt.

Note 2: Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024. Det tilsvarende gjorde sig gældende i regnskabsåret 2023.

Vederlag til direktionen er inkluderet i afregnet management fee svarende til direktionens aflønning i modervirksomheden DSB SOV. I henhold til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Bestyrelsen modtager ikke vederlag.

Note 3: Finansielle indtægter

Beløb i t.kr.	2024	2023
Renter af mellemværende med tilknyttede virksomheder	240	136
I alt	240	136

Note 4: Finansielle omkostninger

Beløb i t.kr.	2024	2023
Renter af lån fra tilknyttede virksomheder	-3.532	-2.832
Gebyrer mv.	-1	-1
I alt	-3.533	-2.833

Note 5: Skat af årets resultat

Beløb i t.kr.	2024	2023
Beregnet skat af årets resultat	1.927	968
Ændring i udskudt skat vedrørende årets resultat	-338	609
I alt	1.589	1.577

Note 6: Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.kr.	Transport materiel	Materielle anlægsaktiver i alt
Kostpris pr. 1. januar 2024	704.179	704.179
Årets tilgang	7.630	7.630
Årets afgang	23	23
Kostpris pr. 31. december 2024	711.832	711.832
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024	-391.656	-391.656
Årets afskrivninger	-41.396	-41.396
Årets afgang	-23	-23
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024	-433.075	-433.075
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024	278.757	278.757
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	312.522	312.522

Transportmateriel er udlejet på kontrakt med udløb 31. december 2033. Leasingkontrakten er for leasingtager uopsigelig.

Note 7: Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

DSB SOV har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor DSB SOV er kontohaver og Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S er underkontoindehaver med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør DSB SOV's mellemværende med Nordea.

Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder", udgjorde 7.508 t.kr. pr. 31. december 2024 (2023: 3.061 t.kr.).

Note 8: Udskudte skatteforpligtelser

Beløb i t.kr.	2024	2023
Regnskabsmæssig værdi pr. 1. januar	11.970	11.361
Ændring i udskudt skat vedrørende årets resultat	-338	609
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	11.632	11.970

Note 9: Gæld til tilknyttede virksomheder, langfristet

Af gæld til tilknyttede virksomheder forfalder 106.552 t.kr. efter 5 år fra balancedagen.

Note 10: Resultatdisponering

Beløb i t.kr.	2024	2023
Årets resultat foreslås anvendt således:		
Overført resultat	5.636	5.591
I alt	5.636	5.591

Note 11: Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået vedligeholdelseskontrakt med DSB SOV vedrørende varetagelsen af reparation og vedligeholdelse af togmateriel.

Selskabet har indgået administrationsaftale med DSB SOV omkring varetagelsen af administrationsopgaver.

DSB SOV, DSB Service & Retail A/S, DSB Ejendomsudvikling A/S, Selskabet af 23.05.2017 46DD A/S og Selskabet af 28.08.2017 67DD A/S er fællesregistreret i relation til moms og lønsumsafgift og hæfter solidarisk for betaling af virksomhedernes samlede moms og lønsumsafgiftstilsvær.

DSB-koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DSB SOV, der er administrationsenhed i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildekat-ter kan medføre, at hæftelsen udgør et større beløb.

Note 12: Ejerforhold

Selskabet ejes 100 procent af DSB SOV, Telegade 2, 2630 Taastrup, CVR nr. 25 05 00 53. Selskabet indgår i koncernregnskabet for DSB SOV.

Årsrapport 2024 for DSB findes på hjemmesiden <https://www.dsb.dk/om-dsb/virksomheden/rapporter-og-regnskab/regnskab/>

Note 13: Nærtstående parter

Nærtstående parter	Grundlag
DSB SOV	Modervirksomhed
Bestyrelse og direktion	Ledelseskontrol

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6 er transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst, da de er gennemført på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Heike Kamma Kristine Thyssen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Materielselskabet

Serienummer: 269d1c57-e947-44b9-929b-bc5aa072cb58

IP: 193.28.xxx.xxx

2025-05-06 14:15:02 UTC



Eske Hansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Materielselskabet

Serienummer: 3b09a2b4-3434-4ab5-b7a3-8a2882eb354f

IP: 193.28.xxx.xxx

2025-05-06 14:34:47 UTC



Thomas Krabbe Thomsen

Adm. Direktør

På vegne af: Materielselskabet

Serienummer: 9e3280c6-c865-404d-9c48-2deb0ed59eb8

IP: 87.63.xxx.xxx

2025-05-06 15:44:34 UTC



Jürgen Müller

Underskriver 1

På vegne af: Materielselskabet

Serienummer: 9bed82d7f44468[...]6cddd7f1da683

IP: 193.28.xxx.xxx

2025-05-08 20:33:51 UTC



Birgit Morville Schrøder

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: a4d2ef52-40a7-4c86-99db-1a39ecb3fb58

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-05-09 05:22:33 UTC



Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-05-09 06:30:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidsjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre validerings tjenester for digitale underskrifter.